
Městský úřad Židlochovice 
Masarykova 100, 667 01 Židlochovice, IČ 00282979 

Odbor dopravy 
Pracoviště: Nádražní 750,  667 01 Židlochovice 

_________________________________________________________________________________________________________________                                        

Váš dopis zn.:    
 
    
              DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 

Ze dne:   
Sp. Zn.:   
Č.j.: Mzi-OD/20204/2022 SO  
Vyřizuje: Radek Šotnar  
Tel.: +420 547428732  
E-mail: radek.sotnar@zidlochovice.cz  
Počet listů: 4x (oboustranný tisk 2x)  
Počet 
příloh/listů/svazků 0 

 

Datum: 

 
04.01.2023 

 

Vypraveno dne:  09.01.2023  
 
  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ 
 ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI SPOLE ČNÉHO POVOLENÍ 

 

Obec Vojkovice, Hrušovanská 214,  667 01 Vojkovice, IČ 00488381    

(dále jen "stavebník")  

dne 20.10.2022 podal žádost o prodloužení platnosti společného územního rozhodnutí a stavebního 
povolení záměru: 

„Vojkovice, technické řešení křižovatky silnice III/41618 a místní komunikace ul. Blatná“ 

(dále jen "stavba") 

na pozemku p.č.:  

1443/1, 426 a 1440/1; v k.ú. Vojkovice 

Stavba obsahuje objekty: 

SO 100 Komunikace a zpevněné plochy. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o prodloužení platnosti rozhodnutí - společného povolení č.j. MZi-
OD/11773/2020-5 SO,  ze dne 29.9.2020. 

Jedná se o prodloužení platnosti výše uvedeného společného povolení, které nabylo právní moci dne 
28.10.2020.  

Na odůvodnění žádosti stavebník uvádí, že vlastní realizace akce „Vojkovice, technické řešení křižovatky 
silnice III/41618 a místní komunikace ul. Blatná“ nebyla doposud zahájena z důvodu nedostatku 
finančních prostředků, a že realizace vlastní stavby je spojena s využitím dotačního programu 
plánovaného na rok 2023 se zaměřením na místní komunikace ve spojení se zvýšením bezpečnosti 
dopravy v obci.  
A vzhledem k tomu, že vydané společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebude zahájena do 2 
let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, žádá stavebník o prodloužení platnosti výše 
uvedeného stavebního povolení nejméně o další dva roky.  

Stručný popis stavby: 

Jedná se o úpravu historicky nevhodného tvaru křižovatky sil. č. III/41618 a místní komunikace (ul. 
Blatná) v pozici stávající křižovatky, v obci Vojkovice. Zásadním důvodem je zvýšení bezpečnosti 
silničního provozu. 



Č.j.  Mzi-OD/20204/2022 SO str. 2 
Technické řešení spočívá ve změně stávající křižovatky tvaru Y (vidlicová) na křižovatku tvaru T 
(stykovou). Dojde i k úpravě stávajícího chodníku a k dopojení stávajících sjezdů.  
Základní bilance stavby: 
Nová vozovka - 2890,50 m2; Demolice asfaltových ploch - 493,62 m2; Demolice dlážděných ploch -
82,50 m2; Vykopávky - 102,25 m3. 
Zpevnění místní komunikace je v šířce 6,5 m a bude po obou stranách lemováno 12 cm převýšeným 
obrubníkem ABO 100/25/15. V místech sjezdů bude osazen obrubník nájezdový ABO 100/15/15. 
Přechod mezi nájezdovým a převýšeným obrubníkem bude řešen osazením přechodových dílů. 
Veškeré obrubníky budou osazeny do betonového lože. 
Celková délka úpravy komunikace je 45,92 m.  
Konstrukce vozovky a zpevněných ploch:  
Vozovka : 

               4 cm asfaltový beton ACO 11 
         živičný postřik  
8 cm obalované kamenivo ACP 16  
          živičný postřik  
20 cm štěrk částečně zpevněný cementem ŠCM  
20 cm štěrkodrf 

                       separační qeotextilie 
               52 cm celkem 

Plochy sjezdů : 
   8 cm zámková dlažba 

               4 cm lože - drť 4/8 
 15 cm mechanicky zpevněné kamenivo MZK  
 20 cm štěrkodrf 
    separační qeotextilie 
  47 cm celkem 

Chodník: 
6 cm zámková dlažba 
4 cm lože - drť 4/8  
20 cm štěrkodrt'  
30 cm celkem 

Odvedení dešťových vod je navrženo pomocí příčného sklonu vozovky 0,5% - 2,5% do povrchového 
odvodňovacího žlabu z příkopových tvárnic s vyústěním do stávajícího příkopu. 
Návrh svými parametry - maximální podélný sklon 2,50% a příčné sklony 2,00% splňuje požadavky 
vyhlášky 398/09 Sb. V místech chodníkových přejezdů budou provedeny standardní hmatové úpravy. 
Varovné pásy budou provedeny ze zámkové dlažby se slepeckou úpravou povrchu v barevném odlišení 
od okolní dlažby. 
V rámci úpravy křižovatky bude přemístěna svislá dopravní značka P4. 
 

Městský úřad Židlochovice, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 1 zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních 
komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o 
pozemních komunikacích a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), dle § 25 zákona č. 500/2004 Sb. správní 
řád, v platném znění (dále jen "správní řád") a § 94m odst. 2 stavebního zákona veřejnou vyhláškou 
oznamuje podle § 94p odst. 5 a § 94m odst. 1 stavebního zákona zahájení řízení o prodloužení platnosti 
společného povolení, ve kterém podle § 94m odst. 2 stavebního zákona upouští od ohledání na místě a 
ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, 
popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení.  

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (na odboru dopravy MěÚ Židlochovice, úřední 
dny: Po a St 8 – 17, po dohodě i jindy).  

 



Č.j.  Mzi-OD/20204/2022 SO str. 3 
 

Protože došlo ke změně vlastnictví a správy televizních kabelových rozvodů (TKR) v obci, stavebník 
k řízení musí doložit stanovisko, vyjádření od společnosti Nej.cz s.r.o. – nového vlastníka TKR v obci 
(nástupce za itself s r.o.). 

Současně speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu sděluje účastníkům 
řízení, že se mohou, před vydáním rozhodnutí ve věci, vyjádřit k podkladům rozhodnutí a proto vyzývá 
účastníky řízení, aby se k podkladům rozhodnutí vyjádřili, projeví-li o to zájem, v následující lhůtě, a to 
do 5 dnů po uplynutí předešlé lhůty.  

Speciální stavební úřad dále upozorňuje účastníky řízení, že rozhodnutí ve věci samé bude vydáno teprve 
až po uplynutí této uvedené lhůty; s ohledem na uvedené je tato lhůta též rozhodná pro uplatnění ostatních 
práv účastníků řízení, která mohou účastníci dle platné právní úpravy uplatnit v řízení kdykoliv do vydání 
rozhodnutí. 

Pro další postup stavebního úřadu v této věci bude rozhodující uplynutí stanovené lhůty tomu 
účastníkovi, kterému bude tento přípis doručen v intencích příslušných ustanovení správního řádu jako 
poslednímu ze všech účastníků tohoto řízení. 

 

Poučení: 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
Radek Šotnar, v.r. 
zástupce vedoucí odboru dopravy 
 

 
 
Obdrží: 
účastníci  

Obec Vojkovice, IČ 00488381, Hrušovanská 214,  667 01 Vojkovice  
SÚS JMK, p.o.k., oblast Střed (zastupující Jihomoravský kraj) 

Vodárenská akciová společnost a.s., divize Brno-venkov, IČ 49455842 
VaK Židlochovicko 

EG.D, a.s., IČ 28085400  (pův. E.ON Distribuce, a.s.) 
GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311 (pův. GridServices, s.r.o.) 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 04084063   
Nej.cz s.r.o. ,IČ  032 13 595 (nástupce za itself s r.o.)  

Archeologický ústav AV ČR Brno, v.v.i. IČ 68081758 

Ostatní účastníci - veřejnou vyhláškou 
vlastnící sousedních pozemků: 
p.č. 423/1 - Tůma Martin Mgr. Ph.D., Okořská 346/7, 180 00 Praha – Čimice, nar. 1986 
                 - Tůmová Eva Ing. Ph.D., Hlavní 21, 667 01 Vojkovice, nar. 1985 
p.č. 420 - Polášek Radek, Blatná 283, 667 01 Vojkovice, nar. 1989 
p.č. 549/5 - Klein Michal, Blatná 371, 667 01 Vojkovice, nar. 1976 
p.č. 549/3 - Locker David Ing., Hrušovanská 218, 667 01 Vojkovice, nar. 1982 
                 - Lockerová Gabriela Mgr., Hrušovanská 218, 667 01 Vojkovice, nar. 1981 
p.č. 549/1 - Studnička Vít, Hrušovanská 286, 667 01 Vojkovice, nar. 1965 
 
dotčené správní úřady 
MěÚ Židlochovice, OŽP + pr. památkové péče 
MěÚ Židlochovice, OÚP  
MěÚ Židlochovice, OD 
 



Č.j.  Mzi-OD/20204/2022 SO str. 4 
 
Policie ČR, územní odbor Brno-venkov, DI, pracoviště dopravního inženýrství   
Hasičský záchranný sbor JMK, odbor prevence 
Krajská hygienická stanice JMK se sídlem v Brně 
Ministerstvo obrany, sekce nakládání s majetkem, IČ 60162694    
    adresa pro doručení:  Odděl. ochrany územních zájmů Morava, Svatoplukova 2687/84, 615 00 Brno 
 
ostatní na vědomí 
ELTODO-OSVĚTLENÍ, s.r.o., IČ 25751018 

Jihomoravský kraj 
 
 
vyvěšení vyhlášky: 
MěÚ Židlochovice, odbor vnitřní správy 
OÚ Vojkovice 

 

 

Poznámka: 
MěÚ Židlochovice a OÚ Vojkovice 
se žádají o vyvěšení této veřejné vyhlášky na místě k tomu určenému a k následnému vrácení na odbor 
dopravy MěÚ Židlochovice s vyznačením termínu vyvěšení a sejmutí vyhlášky. Toto oznámení musí 
být vyvěšeno po dobu celých 15 dnů. Vyvěšení vyhlášky musí být provedeno i elektronicky. 
 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 


		2023-01-09T12:28:24+0000
	Šotnar Radek
	Konverze dokumentu




